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Inscrições 

N/º 
Total 

N/º 
Associação 

Associação Escalão Género Nome D/N/ 

1 1 

Búzios - 
Associação de 

Nadadores 
Salvadores de 

Coruche 
(Búzios) 

Sénior 

Feminino 
Joana Ferreira 17/01/1993 

2 2 Catarina Vitorino 23/09/1993 

3 3 

Masculino 

Ivo Lopes 30/11/1994 

4 4 Diogo Balsa 13/10/1995 

5 5 André Lindinho 08/03/1992 

6 6 João Ferreira 01/03/1995 

7 7 João Alves 09/04/1996 

8 8 

Júnior 

Feminino 

Carolina Amaral 22/06/2001 

9 9 Carolina Eusébio 01/01/2000 

10 10 Maria Eduarda Ferreira 01/10/2001 

11 11 Mirjam Altenburg 18/09/2000 

12 12 

Masculino 

Tomás Agostinho 15/09/1999 

13 13 David Carrapo 27/03/2000 

14 14 Jaime Saramago 12/10/2001 

15 15 Tiago Lucas 02/01/2000 

16 16 José Dias 12/07/1999 

17 17 Pedro Lopes 12/08/1999 

18 18 José Burecas 01/04/2000 

19 1 

Resgate - 
Associação de 

Nadadores 
Salvadores do 

Litoral 
Alentejano 
(Resgate) 

Sénior 

Feminino 
Marina Patricia Basílio Pedro 04/11/1988 

20 2 Andreia Filipe da Ponte 13/11/1990 

21 3 

Masculino 

Licinio Bernardino de Matos 01/11/1982 

22 4 António José Silva Mestre 23/10/1971 

23 5 Rodrigo Marques Costa 17/11/1976 

24 6 Pedro Filipe Sousa Batista 18/10/1990 

25 7 Daniel João Pires Martins 12/05/1989 

26 8 Paulo Jorge Varela 03/01/1981 

27 9 

Júnior 

Feminino 

Iris Maria Glória  Rôla 22/07/1999 

28 10 Ana Cataria Rosalino Nunes 04/02/2000 

29 11 Sandra Sofia Coruche Malveiro 14/02/1999 

30 12 Maria Madalena Nunes Catarino 23/07/1999 

31 13 

Masculino 

Nelson Pereira Malheiros 29/01/1999 

32 14 Bruno Miguel Mendes Pereira 08/07/1998 

33 15 Lars Assen 17/10/2000 

34 16 
Gonçalo Manuel Vilela Passos Mestre 

Cidoncha 
22/06/1998 

35 1 
Associação de 

Nadadores 
Salvadores de 

Grândola - 
Seagull Rescue 

(Seagull) 

Sénior 

Feminino 

Neuza Filipa Figueiredo Reis 11/05/1991 

36 2 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05/04/1994 

37 3 Ionela Ionas 24/12/1994 

38 4 Ana Bela da Costa Parreira Pato 24/08/1989 

39 5 
Masculino 

Reinaldo Miguel Pereira Macau 27/07/1995 

40 6 Rui Jorge Fernandes Dolores 26/09/1984 
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41 7 José Pedro Sousa Martins 24/10/1991 

42 8 
João Francisco Xavier Taborda Gonçalves 

da Silva 
22/11/1996 

43 1 Associação de 
Nadadores 

Salvadores - 
Partir nas 

Ondas (Partir 
nas Ondas) 

Sénior 

Feminino 
Nicole Cunha Henriques 18/06/1996 

44 2 Maria João Teixeira Naia 19/12/1991 

45 3 Masculino Rui Miguel Teixeira Marques 19/05/1990 

46 1 Delfins - 
Associação de 

Nadadores 
Salvadores de 

Póvoa de 
Varzim e Vila 

do Conde 
(Delfins) 

Sénior 

Feminino 
Susana Daniela Ferreira Cruz 14/8/1996 

47 2 Ana Raquel Regufe da Silva 23/6/1996 

48 3 

Masculino 

Diogo Orlando Lopes Rodrigues 07/09/1994 

49 4 Bruno Miguel Pessoa Fangueiro 19/03/1995 
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200 Obstacle Swim 
 

Prova 1 200m Obstacle Swim Juniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Carolina Amaral 01/01/2000 Búzios 2:45,19 

2 Iris Maria Glória Rôla 22/07/1999 Resgate 2:47,32 

3 Sandra Sofia Coruche Malveiro 14/02/1999 Resgate 2:51,43 

4 Mirjam Altenburg 18/09/2000 Búzios 3:00,22 

5 Ana Cataria Rosalino Nunes 04/02/2000 Resgate 3:15,29 

6 Maria Eduarda Ferreira 01/10/2001 Búzios 3:16,12 

 

Carolina Eusébio 22/06/2001 Búzios Desc 

 

Prova 1 200m Obstacle Swim Juniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Pedro Lopes 12/08/1999 Búzios 2:13,78 

2 José Burecas 01/04/2000 Búzios 2:14,59 

3 Tomás Agostinho 15/09/1999 Búzios 2:17,00 

4 Nelson Pereira Malheiros 29/01/1999 Resgate 2:18,12 

5 Lars Assen 17/10/2000 Resgate 2:27,38 

6 Tiago Lucas 02/01/2000 Búzios 2:34,66 

7 Gonçalo Manuel Vilela Passos Mestre Cidoncha 22/06/1998 Resgate 2:34,89 

8 Bruno Miguel Mendes Pereira 08/07/1998 Resgate 2:36,21 

9 David Carrapo 27/03/2000 Búzios 2:51,66 

 

Prova 1 200m Obstacle Swim Seniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Joana Ferreira 17/01/1993 Búzios 2:59,09 

2 Susana Daniela Ferreira Cruz 14/8/1996 Delfins 3:01,19 

3 Marina Patricia Basílio Pedro 04/11/1988 Resgate 3:13,68 

4 Neuza Filipa Figueiredo Reis 11/05/1991 Seagull 3:20,09 

5 Ana Bela da Costa Parreira Pato 24/08/1989 Seagull 3:29,63 

6 Catarina Vitorino 23/09/1993 Búzios 3:42,56 

 

Andreia Alexandra da Costa Lopes 05/04/1994 Seagull Desc 

 

Ana Raquel Regufe da Silva 23/6/1996 Delfins Desistiu 

 

Prova 1 200m Obstacle Swim Seniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Ivo Lopes 30/11/1994 Búzios 2:20,47 

2 Rodrigo Marques Costa 17/11/1976 Resgate 2:22,12 

3 Diogo Balsa 13/10/1995 Búzios 2:37,81 

4 Rui Jorge Fernandes Dolores 26/09/1984 Seagull 2:43,56 

5 Diogo Orlando Lopes Rodrigues 07/09/1994 Delfins 2:46,00 

6 André Lindinho 08/03/1992 Búzios 3:03,13 

7 João Alves 09/04/1996 Búzios 3:07,75 

8 José Pedro Sousa Martins 24/10/1991 Seagull 3:11,22 
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9 Reinaldo Miguel Pereira Macau 27/07/1995 Seagull 3:16,72 

10 Licinio Bernardino de Matos 01/11/1982 Resgate 3:24,44 

11 Pedro Filipe Sousa Batista 18/10/1990 Resgate 3:38,19 

 

Bruno Miguel Pessoa Fangueiro 19/03/1995 Delfins Desc 

 

 

4x50m Obstacle Relay 
 

Prova 2 4 x 50m Obstacle Relay Juniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

 

Búzios JF   Búzios NA 

 

Prova 2 4 x 50m Obstacle Relay Juniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Búzios JM   Búzios 1:58,60 

2 Resgate JM   Resgate 2:04,62 

 

Prova 2 4 x 50m Obstacle Relay Seniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Seagull SF   Seagull 2:47,40 

 

Prova 2 4 x 50m Obstacle Relay Seniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Búzios SM   Búzios 2:11,54 

2 Seagull SM   Seagull 2:23,25 

3 Resgate SM   Resgate 2:30,41 

 

 

Line Throw 
 

 

Prova 3 Line Throw Juniores Femininos 

Class/ Nomes Função Associação Tempo 

 

Sandra Malveiro/Maria Catarino R/V Resgate 2 NA 

 

Carolina Amaral/Mirjam Altenburg R/V Búzios 1 NA 

 

Iris Rôla/Ana Nunes R/V Resgate 1 NA 

 

Maria Ferreira/Carolina Eusébio R/V Búzios 2 NA 

 

 

Prova 3 Line Throw Juniores Masculinos 

Class/ Nomes Função Associação Tempo 

1 Bruno Pereira/Lars Assen R/V Resgate 0:22,94 

2 David Carrapo/José Burecas R/V Búzios 3 0:24,68 

 

Tomás Agostinho/Pedro Lopes R/V Búzios 2 Desc 
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Prova 3 Line Throw Seniores Femininos 

Class/ Nomes Função Associação Tempo 

1 Marina Pedro/Andreia Ponte R/V Resgate 0:24,97 

 

Catarina Vitorino/Joana Ferreira R/V Búzios NA 

 

Susana Cruz/Ana Silva R/V Delfins NA 

 

Neuza Reis/Andreia Lopes R/V Seagull NA 

Extra Nicole Henriques/Maria Naia R/V Partir nas ondas NA 

 

Prova 3 Line Throw Seniores Masculinos 

Class/ Nomes Função Associação Tempo 

1 Licinio Matos/Daniel Martins R/V Resgate 1 0:19,63 

2 Diogo Balsa/Ivo Lopes R/V Búzios 1 0:23,41 

3 José Martins/João Silva R/V Seagull 2 0:34,66 

 

Paulo Varela/Daniel Martins R/V Resgate 3 NA 

 

Reinaldo Macau/Rui Dolores R/V Seagull 1 NA 

 

Rodrigo Costa/Pedro Batista R/V Resgate 2 NA 

 

Diogo Rodrigues/Bruno Fangueiro R/V Delfins NA 

 

João Ferreira/André Lindinho R/V Búzios 2 NA 

 

 

100m Manikin Tow With Fins 
 

 

Prova 4 100m Manikin Tow With Fins Juniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Maria Catarino 23/07/1999 Resgate 1:25,28 

2 Iris Maria Glória  Rôla 22/07/1999 Resgate 1:25,69 

3 Ana Cataria Rosalino Nunes 04/02/2000 Resgate 1:36,28 

4 Carolina Amaral 22/06/2001 Búzios 1:39,82 

 

Mirjam Altenburg 18/09/2000 Búzios Desc 

 

Sandra Sofia Coruche Malveiro 14/02/1999 Resgate Desc 

 

 

Prova 4 100m Manikin Tow With Fins Juniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Pedro Lopes 12/08/1999 Buzios 1:16,06 

2 Nelson Pereira Malheiros 29/01/1999 Resgate 1:17,41 

3 Gonçalo Cidoncha 22/06/1998 Resgate 1:25,22 

 
Bruno Pereira 08/07/1998 Resgate Desc 

 
Tiago Lucas 02/01/2000 Búzios Desc 

 
Lars Assen 17/10/2000 Resgate Desc 

 
Tomás Agostinho 15/09/1999 Búzios Desc 
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Prova 4 100m Manikin Tow With Fins Seniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Andreia Filipe da Ponte 13/11/1990 Resgate 1:24,50 

2 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05/04/1994 Seagull 1:27,21 

3 Neuza Filipa Figueiredo Reis 11/05/1991 Seagull 1:34,09 

4 Marina Patricia Basílio Pedro 04/11/1988 Resgate 1:36,03 

5 Ana Bela da Costa Parreira Pato 24/08/1989 Seagull 1:36,30 

6 Susana Daniela Ferreira Cruz 14/8/1996 Delfins 1:36,34 

7 Joana Ferreira 17/01/1993 Búzios 1:40,19 

8 Catarina Vitorino 23/09/1993 Búzios 1:47,09 

9 Ana Raquel Regufe da Silva 23/6/1996 Delfins 1:52,34 

Extra Nicole Cunha Henriques 18/06/1996 Partir nas Ondas Desc 

Extra Maria João Teixeira Naia 19/12/1991 Partir nas Ondas Desc 

 

Prova 4 100m Manikin Tow With Fins Seniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Rodrigo Marques Costa 17/11/1976 Resgate 1:10,31 

2 Ivo Lopes 30/11/1994 Búzios 1:16,50 

3 Diogo Balsa 13/10/1995 Búzios 1:17,19 

4 Rui Jorge Fernandes Dolores 26/09/1984 Seagull 1:19,08 

5 Bruno Miguel Pessoa Fangueiro 19/03/1995 Delfins 1:23,97 

6 José Pedro Sousa Martins 24/10/1991 Seagull 1:29,81 

7 Reinaldo Miguel Pereira Macau 27/07/1995 Seagull 1:29,96 

8 Diogo Orlando Lopes Rodrigues 07/09/1994 Delfins 1:32,66 

9 João Ferreira 01/03/1995 Búzios 1:40,52 

10 Daniel João Pires Martins 12/05/1989 Resgate 1:46,04 

 

João Alves 09/04/1996 Búzios Desc 

Extra Rui Miguel Teixeira Marques 19/05/1990 Partir nas Ondas 1/33/38 

 

 

100m Manikin Carry With Fins 
 

 

Prova 5 100m Manikin Carry With Fins Juniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Iris Maria Glória  Rôla 22/07/1999 Resgate 1:47,81 

2 Sandra Sofia Coruche Malveiro 14/02/1999 Resgate 1:49,38 

3 Maria Eduarda Ferreira 01/10/2001 Búzios 1:55,35 

4 Mirjam Altenburg 18/09/2000 Búzios 1:58,85 
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Prova 5 100m Manikin Carry With Fins Juniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Pedro Lopes 12/08/1999 Búzios 1:19,05 

2 Tiago Lucas 02/01/2000 Búzios 1:26,56 

3 Lars Assen 17/10/2000 Resgate 1:27,00 

4 José Burecas 01/04/2000 Búzios 1:45,94 

 

Prova 5 100m Manikin Carry With Fins Seniores Feminino 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Susana Daniela Ferreira Cruz 14/8/1996 Delfins 1:31,50 

2 Andreia Filipe da Ponte 13/11/1990 Resgate 1:34,62 

3 Neuza Filipa Figueiredo Reis 11/05/1991 Seagull 1:35,16 

4 Andreia Alexandra da Costa Lopes 05/04/1994 Seagull 1:35,62 

5 Marina Patricia Basílio Pedro 04/11/1988 Resgate 1:40,68 

6 Ana Raquel Regufe da Silva 23/6/1996 Delfins 1:41,94 

7 Joana Ferreira 17/01/1993 Búzios 2:03,94 

8 Catarina Vitorino 23/09/1993 Búzios 2:07,68 

Extra Maria João Teixeira Naia 19/12/1991 Partir nas Ondas 1:49,52 

 

Prova 5 100m Manikin Carry With Fins Seniores Masculino 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Rodrigo Marques Costa 17/11/1976 Resgate 1:13,69 

2 Paulo Jorge Varela 03/01/1981 Resgate 1:21,68 

3 Ivo Lopes 30/11/1994 Búzios 1:25,81 

4 Diogo Orlando Lopes Rodrigues 07/09/1994 Delfins 1:27,84 

5 Bruno Miguel Pessoa Fangueiro 19/03/1995 Delfins 1:28,34 

6 Diogo Balsa 13/10/1995 Búzios 1:37,97 

7 António José Silva Mestre 23/10/1971 Resgate 1:39,25 

8 Pedro Batista 18/10/1990 Resgate 1:41,28 

9 Daniel João Pires Martins 12/05/1989 Resgate 1:53,56 

 

Rui Jorge Fernandes Dolores 26/09/1984 Seagull Desc 

Extra Rui Marques  Partir as ondas 1:34,88 

 

50m Manikin Carry 
 

 

Prova 6 50m Manikin Carry Juniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Carolina Amaral 22/06/2001 Búzios 0:51,89 

2 Maria Madalena Nunes Catarino 23/07/1999 Resgate 1:02,03 

3 Ana Cataria Rosalino Nunes 04/02/2000 Resgate 1:07,85 

4 Maria Eduarda Ferreira 01/10/2001 Búzios 1:14,97 
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Prova 6 50m Manikin Carry Juniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Tomaz Agostinho   Búzios 0:39,41 

2 Bruno Miguel Mendes Pereira 08/07/1998 Resgate 0:45,40 

3 Gonçalo Manuel Vilela Passos Mestre Cidoncha 22/06/1998 Resgate 0:45,44 

4 José Burecas 01/04/2000 Búzios 0:46,22 

5 Nelson Pereira Malheiros 29/01/1999 Resgate 0:47,40 

6 Tiago Lucas 02/01/2000 Búzios 0:54,96 

 

Prova 6 50m Manikin Carry Seniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Joana Ferreira 17/01/1993 Búzios 0:52,35 

2 Susana Daniela Ferreira Cruz 14/8/1996 Delfins 0:52,88 

3 Andreia Filipe da Ponte 13/11/1990 Resgate 0:55,72 

4 Ana Raquel Regufe da Silva 23/6/1996 Delfins 0:57,40 

5 Ana Bela da Costa Parreira Pato 24/08/1989 Seagull 0:58,15 

6 Marina Patricia Basílio Pedro 04/11/1988 Resgate 0:59,15 

7 Catarina Vitorino 23/09/1993 Búzios 1:00,16 

8 Ionela Ionas 24/12/1994 Seagull 1:18,06 

Extra Maria João Teixeira Naia 19/12/1991 Partir nas Ondas 0:54,39 

Extra Nicole Cunha Henriques 18/06/1996 Partir nas Ondas 1:24,49 

 

Prova 6 50m Manikin Carry Seniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Rodrigo Marques Costa 17/11/1976 Resgate 0:42,28 

2 Diogo Orlando Lopes Rodrigues 07/09/1994 Delfins 0:43,25 

3 João Francisco Xavier Taborda Gonçalves da Silva 22/11/1996 Seagull 0:45,88 

4 Bruno Miguel Pessoa Fangueiro 19/03/1995 Delfins 0:50,57 

5 Pedro Filipe Sousa Batista 18/10/1990 Resgate 0:52,16 

6 João Alves 09/04/1996 Búzios 0:59,18 

7 Reinaldo Miguel Pereira Macau 27/07/1995 Seagull 1:00,69 

8 Licinio Bernardino de Matos 01/11/1982 Resgate 1:01,93 

 

João Ferreira 01/03/1995 Búzios Desc 

Extra Rui Miguel Teixeira Marques 19/05/1990 Partir nas Ondas 0:52,99 

 

4x25m Manikin Relay 
 

Prova 7 4 x 25m Manikin Relay Juniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

 

Búzios JF   Búzios Desc 

 

Resgate JF   Resgate Desc 

 

Prova 7 4 x 25m Manikin Relay Juniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Resgate JF   Resgate 2:57,57 
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Prova 7 4 x 25m Manikin Relay Seniores Femininos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Seagull SF   Seagull 2:52,16 

 

Prova 7 4 x 25m Manikin Relay Seniores Masculinos 

Class/ Nome DN Associação Tempo 

1 Búzios SM   Búzios 1:58,47 

2 Seagull SM   Seagull 2:18,88 

3 Resgate SM   Resgate 2:37,25 

 

 

Classificação Coletiva Júnior Feminina 
 

Classificação Associação Total 
1º Resgate 192 

2º Búzios 122 
 

 

Classificação Coletiva Júnior Masculina 
 

Classificação Associação Total 

1º Búzios 208 
2º Resgate 168 

 

 

Classificação Coletiva Júnior Absoluta 
 

Classificação Associação Total 

1º Resgate 360 
2º Búzios 330 

 

 

Classificação Coletiva Sénior Feminina 
 

Classificação Associação Total 

1º Seagull 161 

2º Resgate 126 
3º Delfins 96 

4º Búzios 88 
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Classificação Coletiva Sénior Masculina 
 

Classificação Associação Total 

1º Resgate 181 
2º Búzios 170 

3º Seagull 135 
4º Delfins 89 

 

 

Classificação Coletiva Sénior Absoluta 
 

Classificação Associação Total 

1º Resgate 307 
2º Seagull 296 

3º Búzios 258 

4º Delfins 185 
 


